INSTITUTO SUPERIOR DE
FORMACION PROFESIONAL

SAN ANTONIO

Familia profesional Sanidad

Campus Murcia

Movilidad internacional

Acceso posterior a la universidad (Paso de FP a
Grado)

Posibilidad de pago fraccionado

PRESENTACION

El Técnico Superior en Higiene Bucodental se encarga tanto
de la prevencion de enfermedades bucodentales como de la
realizacion de tratamientos dentales, habitualmente, bajo la
supervision del odontologo. Asimismo obtendra los conoci-
mientos necesarios para la gestion de expedientes, reconoci-
miento de enfermedades, uso de materiales e instrumental y
educacion en la higiene bucodental. El estudiante de Higiene

Técnico superior en
Higiene Bucodental

“Conviértete en un profesional
esencial en el ambito sanitario,
combinando formacion practica
y tecnologia para cuidar sonrisas
y mejorar la salud bucodental
desde el primer curso.”

Bucodental del Instituto Superior de FP San Antonio se forma-
ré en unas completas instalaciones y con grandes profesio-
nales en activo como docentes, realizando practicas desde
primer curso. Se trata de una profesion muy demandada a
dia de hoy y con alto nivel de contratacion, tanto en clinicas
privadas como en el ambito publico.
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Plan de estudios

1° Curso

Modulo profesional

Inglés Profesional

Recepcion Y Logistica En La Clinica Dental
Estudio De La Cavidad Oral

Exploracién De La Cavidad Oral

Intervencion Bucodental

Fisiopatologia General

Digitalizacion Aplicada A Los Sectores Productivos
Itinerario Personal Para La Empleabilidad |

2° Curso

Mddulo profesional

Primeros Auxilios

Epidemiologia En Salud Oral

Educacion Para La Salud Oral

Conservadora, Periodoncia, Cirugia E Implantes
Proétesis Y Ortodoncia

Proyecto Intermodular De Higiene Bucodental
Sostenibilidad Aplicada Al Sistema Productivo
Itinerario Personal Para La Empleabilidad Il
Optativa

Total Ciclo Formativo

Horas
60
100
210
135
210
175
30
90

Horas
95
165
190
165
165
50
30
50
80

2000

Salidas profesionales

Higienista bucodental.

Técnico especialista en higiene bucodental.
Educador en salud bucodental.

Acceso a ensefnanzas universitarias de Grado.
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